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ISCRITTI 2014 2013 ISCRITTI 2014 2013
TOTALE ATTIVI 48.024 48.925 SILP 9 8

TOTALE PENSIONATI 63.465 64.724 SINAGI 85 94

Totale generale 111.489 113.649 DIRIGENTI COOP 21 26

MISTE 32 32

Totale generale 147 160

Categorie 2014 Categorie 2014 2013 %
FILCTEM 5.121 FILCTEM 5.121 5.450 93,96%
FILLEA 3.639 FILLEA 3.639 4.001 90,95%
FIOM 15.945 FIOM 15.945 16.169 98,61%
FLAI 3.021 FLAI 3.021 3.036 99,51%

TAB. 1 - ATTIVI E PENSIONATI TAB. 3 - AFFILIATI

TAB. 2 - TESSERAMENTO 2014* TAB. 4 - TESSERAMENTO 2014 - % SU 2013

SLC 1.060 SLC 1.060 1.090 97,25%
FILCAMS 5.129 FILCAMS 5.129 5.156 99,48%
FILT 1.755 FILT 1.755 1.748 100,40%
FP 5.929 FP 5.929 6.178 95,97%
FLC 2.161 FLC 2.161 2.153 100,37%
FISAC 441 FISAC 441 490 90,00%
NIDIL 3.823 NIDIL 3.823 3.454 110,68%
Totale Attivi 48.024 Totale Attivi 48.024 48.925 98,16%
SPI 63.465 SPI 63.465 64.724 98,05%
SPI deleghe pens. 
reversibilità 7.584 Totale generale 111.489 113.649 98,10%

Totale generale 119.073

Totale complessivo 2014 = 119.073
Totale complessivo 2013 = 118.898

* Le tabelle che seguono non considerano gli affiliati e le deleghe SPI di reversibilita' 

71049
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Categorie 2009 2010 2011 2012 2013 2014 diff.’14/’09
FILCTEM* 0 0 5.701 5.630 5.450 5.121 -1.077
FILCEM 4.960 4.921 0 0 0 0 0
FILTEA 1.238 1.048 0 0 0 0 0
FILLEA 4.026 3.928 4.028 4.036 4.001 3.639 -387
FIOM 15.013 15.500 16.101 16.150 16.169 15.945 932
FLAI 2.930 2.940 3.003 3.029 3.036 3.021 91
SLC 1.123 1.102 1.086 1.128 1.090 1.060 -63
FILCAMS 4.817 4.903 4.952 5.075 5.156 5.129 312
FILT 1.533 1.599 1.600 1.640 1.748 1.755 222
FP 6.195 6.206 6.211 6.242 6.178 5.929 -266
FLC 2.260 2.059 2.198 2.179 2.153 2.161 -99
FISAC 508 501 479 489 490 441 -67
NIDIL 1.606 3.033 3.003 3.453 3.454 3.823 1.215
CID** 1.002 0 0 0 0 0 0
Totale attivi 47.211 47.740 48.362 49.051 48.925 48.024 813
SPI 66.941 66.559 66.256 65.635 64.724 63.465 -3.476
Totale generale 114.152 114.299 114.618 114.686 113.649 111.489 -2.663

TAB. 5 - STORICO TESSERAMENTO

* La FILCTEM nasce dall'unificazione di FILCEM e FILTEA;

**  Il C.I.D. e' stato incorporato in NIDIL dal 01.01.201
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Categorie 31.12.2013 01.01.2014 31.12.2014 TURNOVER Adesioni DIFF. 
’14/’13

FILCTEM 5.450 4.323 5.121 -1.127 798 -329
FILLEA 4.001 2.503 3.639 -1.498 1.136 -362
FIOM 16.169 12.678 15.945 -3.491 3.267 -224
FLAI 3.036 1.857 3.021 -1.179 1.164 -15
SLC 1.090 745 1.060 -345 315 -30
FILCAMS 5.156 3.500 5.129 -1.656 1.629 -27
FILT 1.748 954 1.755 -794 801 7
FP 6.178 5.014 5.929 -1.164 915 -249
FLC 2.153 1.743 2.161 -410 418 8
FISAC 490 411 441 -79 30 -49
NIDIL 3.454 167 3.823 -3.287 3.656 369
Totale Attivi 48.925 33.895 48.024 -15.030 14.129 -901
SPI 64.724 61.370 63.465 -3.354 2.095 -1259
Totale generale 113.649 95.265 111.489 -18.384 16.224 -2160

TAB. 6 - TURNOVER / ADESIONI 2014
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Categorie TOTALE UOMINI DONNE % ♀
FILCTEM 5.121 2.847 2.275 44,42
FILLEA 3.639 2.979 660 18,14
FIOM 15.945 12.092 3.853 24,16
FLAI 3.021 2.171 850 28,14
SLC 1.060 572 488 46,04
FILCAMS 5.129 1.457 3.672 71,59
FILT 1.755 1.317 438 24,96
FP 5.929 1.377 4.551 76,76
FLC 2.161 417 1.744 80,70
FISAC 441 173 268 60,77
NIDIL 3.823 1.505 2.318 60,63
Totale Attivi 48.024 26.907 21.117 43,97
SPI 63.465 27.784 35.681 56,22
Totale generale 111.489 54.691 56.798
% su TOT. 100% 49,06% 50,94%

TAB. 7 - ISCRITTI PER CATEGORIA E GENERE
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ETA’ TOTALE DONNE UOMINI % SU TOT.
fino a 25 anni 1.504 472 1.032 3,13%
da 26 a 35 anni 7.754 3.037 4.717 16,15%
da 36 a 45 anni 15.047 6.564 8.483 31,34%
da 46 a 55 anni 15.597 7.164 8.433 32,48%
da 56 a 65 anni 7.928 3.802 4.126 16,50%
oltre i 65 anni 194 76 118 0,40%
TOTALE 48.024 21.115 26.909 100,00%
% SU TOT. 100% 43,97% 56,03%

TAB. 9 - ISCRITTI PENSIONATI PER FASCE ETA' E %

ETA’ TOTALE DONNE UOMINI % SU TOT.
fino a 59 anni 4.032 2.103 1.929 6,35%
da 60 a 64 anni 8.312 4.379 3.933 13,10%
da 65 a74 anni 22.864 11.833 11.031 36,03%
da 75 a 84 anni 18.281 10.340 7.941 28,80%
oltre 84 anni 9.976 7.026 2.950 15,72%
TOTALE 63.465 35.681 27.784 100,00%
% SU TOT. 100,00% 56,22% 43,78%

TAB. 8 - ISCRITTI ATTIVI PER FASCE ETA' E % 
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NUOVI ISCRITTI CGIL TOTALE
ATTIVI 2.229

PENSIONATI 1.050

TOTALE 3.279

 TAB. 12 - PENSIONATI ISCRITTI PRIMA VOLTA PER FASCE ETA' 

ETA’ TOTALE DONNE UOMINI % su TOT. ETA’ TOTALE DONNE UOMINI % su TOT.
fino a 25 anni 225 52 173 10,09% fino a 59 anni 270 162 108 25,71%
da 26 a 35 anni 579 248 331 25,98% da 60 a 64 anni 223 148 75 21,24%
da 36 a 45 anni 680 311 369 30,51% da 65 a74 anni 265 111 154 25,24%
da 46 a 55 anni 522 240 282 23,42% da 75 a 84 anni 189 113 76 18,00%
da 56 a 65 anni 215 84 131 9,65% oltre 84 anni 103 72 31 9,81%

oltre i 65 anni 8 4 4 0,36% TOTALE 1.050 606 444 100,00%

TOTALE 2.229 939 1.290 100,00% % su TOT. 100,0% 57,71% 42,29%

% su TOT. 100,0% 42,13% 57,87%

TAB. 11 - ATTIVI  ISCRITTI  PRIMA VOLTA ALLA CGIL

TAB. 10  - TOTALE NUOVI ISCRITTI CGIL
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Categoria TOTALE Stranieri 
extra UE %

FILCTEM 5.121 846 16,52%
FILLEA 3.639 947 26,02%
FIOM 15.945 3.247 20,36%
FLAI 3.021 1.000 33,10%
SLC 1.060 79 7,45%
FILCAMS 5.129 1.184 23,08%
FILT 1.755 594 33,85%
FP 5.929 364 6,14%
FLC 2.161 36 1,67%
FISAC 441 7 1,59%
NIDIL 3.823 1.238 32,38%
TOTALE ATTIVI 48.024 9.542 19,87%

 TAB. 14 - ISCRITTI ATTIVI PER CITTADINANZA E GENERE 

CITTADINANZA TOTALE DONNE UOMINI CITTADINANZA TOTALE DONNE UOMINI
ITALIANA 37.218 17.677 19.541 ITALIANA 62.353 35.006 27.347
EXTRA UE 9.542 2.802 6.740 EXTRA UE 716 378 338
UE 1.264 638 626 UE 396 297 99
TOTALE 48.024 21.117 26.907 TOTALE 63.465 35.681 27.784

TAB. 13 - ISCRITTI ATTIVI STRANIERI PER CATEGORIA E %

TAB. 15 - ISCRITTI PENSIONATI PER CITTADINANZA E GENERE
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PRESTAZIONE DOMANDE PERSONE ISCRITTI PRESTAZIONE DOMANDE PERSONE ISCRITTI
ANTICIPAZIONE ASPI 3 1 0 ANTICIPAZIONE ASPI 0 0 0
ANTICIPAZIONE MINI ASPI 2 1 0 ANTICIPAZIONE MINI ASPI 0 0 0
ASPI 6747 6310 5442 ASPI 6.845 5.770 5.122
CIG 72 61 0 CIG 0 0 0
DS- UNA TANTUM CO.CO.CO. 36 36 0 DS- UNA TANTUM CO.CO.CO. 73 66 0
DS ORDINARIA 10 9 0 DS ORDINARIA 1.051 728 0
DS REQUISITI RIDOTTI 4 3 0 DS REQUISITI RIDOTTI 13 10 0
MINI ASPI 1938 1696 1401 MINI ASPI 1.116 735 0
MOBILITA’ 1810 1771 1267 MINI ASPI 2012 2.789 2.161 1.045
MOBILITA’ IN DEROGA 39 28 0 MOBILITA’ 1.347 1.301 1.103
RIMPATRIATI 4 1 0 MOBILITA’ IN DEROGA 33 24 0
SPECIALE EDILE 14 14 0 RIMPATRIATI 1 1 0
TOTALE 10.679 9.931 8.110 SPECIALE EDILE 6 6 0

TOTALE 13.274 10.802 7.270

Categorie TOTALE Totale prest.
temporanee

% su tot. 
Iscritti

FILCTEM 5.121 421 8,22%
FILLEA 3.639 479 13,16%
FIOM 15.941 1.747 10,96%
FLAI 3.021 137 4,53%
SLC 1.060 224 21,13% ISCRITTI ATTIVI
FILCAMS 5.129 694 13,53% 2014 48.024 8.110 16,89%
FILT 1.755 379 21,60% 2013 48.925 7.270 14,86%
FP 5.929 456 7,69%
FLC 2.161 146 6,76%
FISAC 441 7 1,59%
NIDIL 3.823 3.420 89,46%
Totale Attivi 48.020 8.110 16,89%

TAB. 16 - ISCRITTI PRESTAZIONI TEMPORANEE 2014 TAB. 17 - ISCRITTI PRESTAZIONI TEMPORANEE 2013

TAB. 18 - ISCRITTI PER CATEGORIA  PRESTAZIONI TEMPORANEE

INCIDENZA % ISCRITTI PER PREST. TEMP. SU ISCRITTI ATTIVI
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Categoria Reggio E. Scandiano Guastalla S.Ilario Correggio C. Monti Totale
FILCTEM 1.210 1.890 376 618 755 272 5.121
FILLEA 1.381 445 663 361 572 217 3.639
FIOM 6.015 1.131 3.923 2.221 2.550 105 15.945
FLAI 972 186 453 579 683 148 3.021
SLC 500 216 60 135 134 15 1.060
FILCAMS 3.882 432 181 301 275 58 5.129
FILT 1.221 119 100 211 90 14 1.755
FP 3.851 465 539 486 335 253 5.929
FLC 1.181 207 203 175 273 122 2.161
FISAC 376 20 11 15 16 3 441
NIDIL 2.090 542 423 362 374 32 3.823
Totale Attivi 22.679 5.653 6.932 5.464 6.057 1.239 48.024
SPI 24.454 11.244 8.557 8.210 7.307 3.693 63.465
Totale generale 47.133 16.897 15.489 13.674 13.364 4.932 111.489

Categorie Reggio E. Scandiano Guastalla S.Ilario Correggio C. Monti Totale
FILCTEM 23,63% 36,91% 7,34% 12,07% 14,74% 5,31% 100%
FILLEA 37,95% 12,23% 18,22% 9,92% 15,72% 5,96% 100%
FIOM 37,72% 7,09% 24,60% 13,93% 15,99% 0,66% 100%
FLAI 32,17% 6,16% 15,00% 19,17% 22,61% 4,90% 100%
SLC 47,17% 20,38% 5,66% 12,74% 12,64% 1,42% 100%
FILCAMS 75,69% 8,42% 3,53% 5,87% 5,36% 1,13% 100%
FILT 69,57% 6,78% 5,70% 12,02% 5,13% 0,80% 100%
FP 64,95% 7,84% 9,09% 8,20% 5,65% 4,27% 100%
FLC 54,65% 9,58% 9,39% 8,10% 12,63% 5,65% 100%
FISAC 85,26% 4,54% 2,49% 3,40% 3,63% 0,68% 100%
NIDIL 54,67% 14,18% 11,06% 9,47% 9,78% 0,84% 100%
SPI 38,53% 17,72% 13,48% 12,94% 11,51% 5,82% 100%
Totale generale 42,28% 15,16% 13,89% 12,26% 11,99% 4,42% 100%

TAB. 19 - ISCRITTI CATEGORIA PER ZONA

TAB. 20 - % ISCRITTI PER CATEGORIA E ZONA
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TAB. 21 - ISCRITTI PER CATEGORIA NELL'ARTIGIANATO

Categorie Iscritti
di cui in 
aziende 
artigiane

% 

FILCTEM 5.121 625 12,20%
FILLEA 3.639 855 23,50%
FIOM 15.945 1.567 9,83%
FLAI 3.021 110 3,64%
SLC 1.060 80 7,55%
FILCAMS 5.129 75 1,46%

Totale generale 33.915 3.312 9,77%

Categorie 2014 2013 % 
FILCTEM 625 714 -12,46
FILLEA 855 1.108 -22,83
FIOM 1.567 1.663 -5,77
FLAI 110 107 2,80
SLC 80 77 3,90
FILCAMS 75 79 -5,06

Totale generale 3.312 3.748 -11,63

TAB. 22 - ISCRITTI NELL'ARTIGIANATO 2014-2013
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TAB. 23 - ISCRITTI PER QUALIFICA E GENERE TAB. 24 - ISCRITTI PER QUALIFICA EXTRA UE E ARTIGIANI

Qualifica Uomini Donne Totale % su TOT. Qualifica EXTRA UE ARTIGIANI

Operaio 16.157 7.341 23.498 48,93% Operaio 5.971 2.997

Intermedio 393 257 650 1,35% Intermedio 50 12

Impiegato 2.194 4.113 6.307 13,13% Impiegato 150 147

Tecnico 423 1.799 2.222 4,63% Tecnico 142 0

Quadro 401 1.081 1.482 3,09% Quadro 18 2

Dirigente 102 127 229 0,48% Dirigente 5 0

Non indicata 7.238 6.398 13.636 28,39% Non indicata 3.206 154

TOTALE 26.908 21.116 48.024 100,00% TOTALE 9.542 3.312
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